
Jornal Oficial AMM-MTJornal Oficial AMM-MT

amm.diariomunicipal.org | amm.org.br

Edição diáriaEdição diária

QUINTA-FEIRA

19/02/2026
N° 4931 |  EXTRA OFICIAL

Edição oficial. Assinada digitalmente.



ÍNDICE

Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte............................................................................................................................................ 4

Quinta-feira, 19 de Fevereiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4931
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

Presidente de Honra: Juarez Alves da Costa
Presidente: Leonardo Tadeu Bortolin
Primeiro Vice-Presidente: Hemerson Lourenço Máximo - Colíder
Segundo Vice-Presidente: José Guedes de Souza - Rondolândia
Terceiro Vice-Presidente: Edu Laudi Pasccoski - Itanhangá
Quarto Vice-Presidente: Marcelo de Aquino - General Carneiro
Quinto Vice-Presidente: Thiago Castelian Ribeiro - Santa Terezinha
Secretário Geral: Janailza Taveira Leite - São Félix do Araguaia
Primeiro Secretário: Carlos Sirena - Juara
Tesoureiro Geral: Nelson Antônio Pain - Poxoréu
Primeiro Tesoureiro: Francieli Magalhães Vieira Pires - Santo Antônio Leverger
Segundo Tesoureiro: Manoel Loureiro Neto - Diamantino
Conselho Fiscal:
1º Fernando de Oliveira Ribeiro - Carlinda
2º Fábio Marcos Pereira de Farias - Canarana
3º João Isaack Moreira - Tesouro
Suplentes Fiscais:
1º Egon Hoepers - Santa Rita do Trivelato
2º Irineu Marcos Parmeggiani – Campos de Júlio
3º Enilson de Araújo Rios - Araputanga
Responsável pelo Jornal Oficial AMM
Noides Cenio da Silva
(65) 99931 - 8446
(65) 2123 - 1200
(65) 99903 - 7934
Entre em Contato: jornaloficial@amm.org.br (65) - 2123 - 1201

O Jornal Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso
é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal.

Quinta-feira, 19 de Fevereiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4931
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org Assinado Digitalmente



PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PORTARIA N. 095/2026/GAPRE, DE 18 DE FEVEREIRO DE

2026.

PORTARIA N. 095/2026/GAPRE, DE 18 DE FEVEREIRO DE
2026.
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA APROVADA
NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
NEUILSON DA SILVA LIMA, Prefeito Municipal de Canabrava do
Norte, Estado de Mato Grosso, em conformidade com o art. 83º,
III e XXX, da Lei Orgânica Municipal, no uso de suas atribuições
legais e,
CONSIDERANDO a homologação do Processo Seletivo Simplifi-
cado nº 001/2025;
CONSIDERANDO a necessidade de contratação temporária para
atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Educação;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Sra. Pâmela Cristina Pereira da Silva, brasileira,
portadora da Cédula de Identidade – CI/RG n. 2*****2, emitido
por SSP/MS, portadora do CPF nº ***.291.***-45, aprovada no Pro-
cesso Seletivo Simplificado nº 001/2025, para exercer o cargo de
Professora, junto à Secretaria Municipal de Educação do Municí-
pio de Canabrava do Norte – MT.
Art. 2º A servidora exercerá suas funções conforme lotação e
carga horária definidas pela Secretaria Municipal de Educação,
percebendo os vencimentos previstos na legislação vigente.
Art. 3º Fica autorizada a Gerência de Recursos Humanos a reali-
zar os registros e assentamentos funcionais pertinentes, devendo
verificar e registrar a data de início das atividades da servidora,
conforme documentação constante no processo administrativo.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.
NEUILSON DA SILVA LIMA

Prefeito Municipal

Quinta-feira, 19 de Fevereiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4931
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 4 Assinado Digitalmente



INFORMAÇÕES DA ASSINATURA DIGITAL

Quinta-feira, 19 de Fevereiro de 2026 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XXI | N°

4931
Extra Oficial

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 5 Assinado Digitalmente


	Jornal Oficial AMM-MT
	Edição diária
	Índice
	Apresentação
	DIRETORIA DA AMM TRIÊNIO 2024/2026

	Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte
	Secretaria Municipal de Saúde PORTARIA N. 095/2026/GAPRE, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2026.

	Informações da assinatura digital

	signature-form: 
		2026-02-19T14:12:50+0000





